(1321) April 22.

*Instr. Misc. 763 (vgl. S. 191) fol. 2 des Papierms.*

... care, que nos eidem transmisimus sub nostro signo signata, sanctitatis vestre clementiam deprecamur, ut in hiis, que ex parte nostra et dicti germani nostri in hac parte idem consanguineus noster vobis duxerit exponenda, fidem plenariam adhibentes ea ad exauditionis gratiam nostrorum intercessione precaminum admittatis, ita quod nos et dictus germanus noster nostro in hac parte desiderio non fraudemur.

Actum apud Balgenciacum XXII die Aprilis.

## 3.

*Gesandtschaftsinstruktion des französischen Königs für Sully und die dem Papst zu übergabenden Artikel.*

(1321 April 22)

*Instr. Misc. 763 fol. 2 des Papierms.<sup>1)</sup>*

Sire<sup>2)</sup> de Seuly, beau cousin!

Ce sont les articles et les requestes que li messenger de nostre chier et feal frere le comte de la Marche ont a faire a nostre saint pere le pape, les queles nous uous enuoions souz nostre seignet.

Pere saint, vous sauez, comment li roy de France leur enfanz et leur lignee ont touz iours eu liglise de Romma en tres grant amour honneur et reuerence et ont voulu et pourchacie a leur pouoir la tranquillite la paiz le bien et lonneur de la dite eglise et le subgez venir a obeissance a liglise. (1)

Item il ont touz iours acostume, que toutes foiz, que aucun sont en guerre ou en aduersite et il leur sont venu requerre aide conseil et confort a paiz auoir, il les ont volunters conseilte conforte et aide en pitie et en vraie charite a paiz auoir et concorde. (2)

Item entre les autres choses, quil ont plus desire en cest siecle et ont encore plus a cuer, cest le saint voiage doutre mer et de pourchacier toutes les choses a ce profitables et de oster (et faire hoster) a leur pouoir touz les empeschementz que pourroient (nuire et) destourber le saint voiage. (3)

Item saint pere, se messieurs Mathe Vicontes ses enfanz ses amiz (et) le commun de Milan et leur aidant estoient reconcilie a la dite eglise et fussent en lamour et en vraie obeissance de leglise, si comme il le desirent moult, par ce porroit estre paiz et concorde pourchaciee par le pais et mesmement entre euls et le roy de Sezile, la quele chose seroit grant auancement et adrecement au dit saint voiage, et par ce pourroient estre oste plusours perilz et empeschementz que sont et pourroient venir par la guerre ou autrement, li passage ne se feroit pas seurement. (4)

- (5) Item <sup>3)</sup> les dites personnes ont plusieurs foiz enuoie leur messages au roy et a monsieur de la Marche et ont offert a grant instance le gouvernement et le seigneurie du pais et euls metre en la garde et lobeissance monsieur de la Marche, la quele il na voulu accepter ne prendre pour lonneur et la reuerence de liglise, se ne nestoit du conseil et de la volunte de vous et de nostre seignour le roy.
- (6) Item il ont plusieurs foiz enuoie et supplie au roy et a monsieur de la Marche, que pour pitie et pour charetie il leur vousissent aide confort et conseil donner, comment il peussent estre reconcilie a liglise et estre en la grace et en la vraie obeissance de la dite eglise.
- (7) Item monsieur de la Marche pour lamour de la dite eglise et pour le grant bien que de ce pourroit venir par tout le pais, especiaument au roy de Sezile, et pour laide et ladrecement, qui de ce pourroit estre acquis au dit saint voiage, et pour la deuocion, quil a veu en euls, a enuoie par deuers vous, pour vous supplier et prier, quil vous plaise en pitie et en misericorde de les recevoir en vostre grace et en vostre obeissance et offrent et sont prest de faire la volunte au roy et de monsieur de la Marche, li quil leur feront faire tout quil vous deura, et a liglise aussi souffrire.
- (8) Declaratio.<sup>4)</sup> Saint peres, len declaire cest article en ceste maniere, que lentente deu roy e de monsieur de la Marche est, que li dessusdit viegnent a vous et a leglise a vraie obediencie et vos fassent satisfaction deue, et que ce soit parmi vostre main et de leglise et par ce vous requierent, que vous les veuliez absoldre e reconcilier.
- (9) Item euls reconciliez et absolz li roys e monsieur de la Marche tantost entendront aus dites paiz et concorde faire et pourchacier, et il leur ont promis que il les en creiront, mes il ne veulent pas auoir parle iusques a tant, quil soient reconciliez et absolz, pour doute, dencourre la sentence pour cause de participacion, et ce fait len traitera a euls, comment il veullent aider et par mer et par terre a faire et ordener le dit saint voiage.
- (9a) Item, saint pere, liglise ne refuse nulle foiz ceuls qui sumilient et viennent en obeissance a li et pour ce vous supplions nous comme desus est dit, que pour pitie e pour misericorde vous les voulliez recevoir a ce. In tali loco erat impressum in dicta cedula parvum signetum regis, post quod signetum erat immediate insertus in eadem cedula articulus qui sequitur:
- (10) Item vous requeriez a nostre saint pere, que monsieur de la Marche pour le grant bien, que en pourroit venir, les puisse prendre en sa protection et en sa garde sanz preiudice de leglise ne de lempire et le droit de leglise et de lempire sauf et garde en toutes chouses.

1) Die Abschrift leitet die Instruktion mit folgenden Worten ein: *Sequitur tenor dicte cedule eidem buticulario per prefatum dominum regem ducte ac dicto domino nostro exhibite.*

2) Von hier die zweite Hand des Papierms.

3) fol. 2' des Papierms.

4) Nur foll. 5 und 3; declaratio am Rande.

## 4.

*Protokoll über die Überreichung der Bittschrift des französischen Königs in Sachen der Visconti an den Papst im Konsistorium und über die Erklärung seiner Gesandten.*

1321 Mai 22.

*Instr. Misc. 763, Papierms. fol. 4<sup>1</sup>); Schrift der ersten Hand, Entwurf.*

Subsequenter vero die altera sc. a) XXII<sup>a</sup> dicti mensis dicto buticulario pro dicto domino rege Francie prenominate nunciis una cum Sanceto de Bousayo, Herpino Derquerii militibus, Petro Roderii canonico Lemovicensi pro dicto domino comite Marchie comparentibus coram domino nostro papa prefato, assistentibus eidem domino tunc temporis reverendis patribus dominis cardinalibus ultimo nominatis, videlicet dominis B(erengario) Tusculano, S(ymone) S. Prisce, P(etro) S. Stephani ac A(arnaldo) S. Eustachii cardinalibus, dumtaxat aliquali collatione per ipsos nuncios<sup>b)</sup> cum eodem domino nostro super dicta ambaxiata prehabita predicti nuncii et buticularius supradictus cecedentes ad partem habito inter se per aliquod spacium temporis secreto colloquio aliqui paulo post ad domini nostri ac dominorum predictorum cardinalium presenciam redeuntes quandam cedulam nomine et vice dictorum domini regis et<sup>c)</sup> comitis, ambaxiatam, pro qua ad ipsum dominum nostrum ab ipso comite destinati fuerant, cum quibusdam declarationibus circa illam<sup>d)</sup> continentem ut dicebant eidem domino nostro exhibuerunt, cuius tenor sequitur sub hiis verbis: Peres saint etc. wie S. 211<sup>2)</sup>.

a) sc. bis *comite Marchie* über getilgtem *prenominate nunciis una cum buticulario memorato* und am Rande.

b) *per ipsos nuncios* über der Zeile.

c) *regis et* über der Zeile.

d) *cum quibusdam . . . illam* mit Verweisungszeichen am Rande.

1) Die Blätter sind heute in der richtigen Folge gebunden, tragen aber die alte Foliierung, die vor der richtigen Ordnung bestand.

2) Die z. T. abweichende Orthographie ist nicht angemerkt; es fehlt § 10.

## 5.

*Protokoll der Verhandlungen im Consistorium über die Aussöhnung der Visconti mit der Kirche.*

1321 Mai 22.

*Orig. Notariatsurkunde auf Pergament. Instr. Misc. 763, 1. Die 4 Siegel der Kardinäle, die nach gleichzeitiger Aufschrift auf 3 noch vorhandenen Presseln einst darangehängt waren, fehlen heute. Rcks. von der Hand C o n t e l o r i s: Jo. 22 an. 1321, Cedula Regis francie in negotio Matthei Vicecomitis.*

Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> vicesimoprime dieque vicesimasecunda mensis Maii indictione quarta pontificatus sanctissimi patris domini nostri domini Johannis divina providentia pape XXII., in presentia eiusdem domini nostri pape et reverendorum patrum dominorum Berengarii episcopi Tusculani, Symonis S. Prisce et Petri tituli S. Stephani in Celio monte sancte Romane ecclesie vicecancellarii, presbyterorum, et Arnaldi S. Eustachii diaconi cardinalium, pro domino regis Francie et Navarre

dominus Henricus dominus de Suliaco, buticularius Francie, et pro domino comite Marchie dominus Gautherus de Castellione, filius constabuli Francie, Matheus de Tria, marescallus Francie, Johannes de Arreblayo, milites, magister Andreas de Florencia, utriusque iuris professor, canonicus Cenomanensis, Petrus Remigii, ipsius comitis consiliarius, magister Jacobus de Virtuto, dicti comitis notarius, domini Sancetus de Boussayo, Herpinus Derquerii, milites, magister Petrus Roderii, Lemovicensis canonicus, dicti comitis cancellarius, ad Romanam curiam specialiter nuncii destinati, nomine et vice eorundem domini Philippi regis Francie et Navarre et domini Karoli comitis Marchie, fratris sui, tradiderunt quandam pergamenam cedulam quosdam articulos et declarationes continentem, cuius cedule tenor de verbo ad verbum sequitur in hec verba: Peres saint *etc. wie n. 4, (ohne § 10).*

Quam siquidem cedulam articulos et declarationes et cetera universa et singula in dicta cedula scripta et contenta dictus magister Andreas legit in presentia omnium predictorum. Post quam lecturam dictus dominus noster papa interrogavit predictos nuncios, si ipsi tradebant dictam cedulam articulos et declarationes et cetera universa et singula in ea contenta et scripta, item si ipsi dicebant predicta universa et singula in dicta cedula contenta. Quorum quilibet per ordinem et omnes responderunt, quod sic et quod ita volebant et consentiebant, sicut in dicta cedula continetur et vice et nomine dictorum dominorum regis et comitis.

In quorum testimonium et ad futuram memoriam nos Berengarius miseratione divina episcopus Tusculanus sigillum nostrum duximus presentibus apponendum. Et nos Symon tituli S. Prisce presbyter cardinalis sigillum nostrum presentibus apponi fecimus et appendi. Nos vero Petrus tituli S. Stephani in Celiomonte presbyter cardinalis S. Romane ecclesie vicecancellarius sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Nosque Arnaldus S. Eustachii diaconus cardinalis presentes litteras fecimus sigilli nostri munimine roborari.

## 6.

*Protokoll über die Überreichung der Artikel Charles de la Marche, die seine Bitte um Aussöhnung der Visconti mit der Kirche enthalten, gelegentlich der Intervention, die er zusammen mit seinem Bruder, dem französischen König, zugunsten der Mailänder Herren beim Papste unternimmt.*

1321 Mai 22.

*Instr. Misc. 763, Papierms. fol. 5', Entwurf<sup>1)</sup>.*

Postmodum vero, altera die, magister Andreas et P(etrus) Remigii predicti exhibuerunt quandam cedulam sigillis seu signetis dominorum Gautherii marescalli et Johannis de Arreblayo militum ac Petri Remigii sigillatam, ita tamen, quod sigillum dicti domini Gautherii erat post verbum illud 'envers vous' positum in fine declarationis septimi articuli<sup>2)</sup>, et post aliqua alia sequebantur. Tria autem aliorum sigilla erant post totam scripturam impresa cedule supradicte<sup>3)</sup>, cuius quidem cedule tenor noscitur esse talis: Peres saint *etc. wie S. 211, mit einigen Ab-*

*weichungen. Am meisten weicht Artikel 8 ab, der folgenden Wortlaut hat: Sains peres, nous declaironns cest article . . . vraie obedience par leurs procureurs qui present sont en vostre court, ou par autres soufissamment fondez et vous facent . . . e reconcilier, et que pour amour du roy e de monsieur de la Marche vostre devot fiez vous les voulliez recevoir gracieusement et faire grace en tele maniere, quil sapercevoient, que leurs prieres leur aient ualu envers vous.*

1) Der Entwurf ist von der ersten Hand geschrieben, aber mit dem nächsten Blatt, fol. 3, setzt wieder die zweite Hand ein.

2) Nach der Abschrift dieses Artikels, der declaratio, ist vermerkt: *in tali loco est impressum in dicta cedula maius de quatuor sigillis superius nominatis.* Unter dem letzten Artikel der Abschrift steht wieder: *in tali loco sunt impressa in eadem cedula tria sigilla de predictis quatuor superius expressatis.*

## 7.

*Anweisung über die Abfassung des Protokolls, daß eine Antwort des Papstes an die Prokuratoren eingefügt werden soll.*

1321 Mai 22.

*Instr. Misc. 763 fol. 5', auf dem oberen Rande, in ganz verlöschter Schrift<sup>1)</sup>.*

Istum articulum debet precedere in ordine tradite cedulae quatuor signis signate, de quibus fuit mentio: 'II<sup>a</sup> tamen die tunc quedam sedula etc.'<sup>2)</sup>, et etiam alia que interim facta fuerunt, videlicet, quod dicti nuncii vocati fuerunt coram domino<sup>a)</sup> papa, et in presentia domini Soliaci et dominorum predictorum cardinalium dominus noster respondit eis, quod ipse habebat de consilio omnium fratrum suorum, quod scriberet domino regi et domino Karlo sic quod deberent contentari. Et ibidem inter alia interrogavit eos, si haberent mandatum ad hoc, quod supplicabant, et tunc ipsi exhibuerunt, ut in fine istius quaterni dicitur, et post hec omnia exhibuerunt istam sedulam, de qua fit hic mentio<sup>3)</sup>, et quandam aliam de qua fit mentio infra, cum dicitur: 'sequenti autem die etc.'<sup>4)</sup>.

a) Über *et in presentia* mit Verweisungszeichen.

1) Dem Sekretariat der Vat. Bibl. habe ich für gütige Erlaubnis zur Benutzung ihrer Quarzlampe zu danken, wodurch die Entzifferung wesentlich erleichtert wurde.

2) Vgl. S. 213, Protokoll über die Überreichung der Bittschrift, *subsequenter vero, die altera* usw.

3) Vgl. S. 214, Protokoll über die Überreichung der Artikel Karls.

4) Vgl. S. 213 (wie Anm. 2).

## 8.

*Protokoll über eine Kommissionsitzung zur Beratung der Ausöhnungsverhandlungen mit den Visconti.*

1321 Juni 3.

*Instr. Misc. 763, Papierms. fol. 3' unten, in ganz verlöschter Schrift, wovon die letzte Reihe auch unter der Quarzlampe nur noch wenige Worte erkennen läßt.*

Demum autem prefatus sanctissimus pater commissit (!) reverendis patribus dominis Berengario Tusculano episcopo, Symoni S. Prisce,

Pietro S. Stephani in Celiomonte, S. Romane ecclesie vicecancellario, presbyteris et Bertrando S. Marie in Aquiro dyacono cardinalibus, quod vocarent coram se prefatos nuncios, eosque audirent super potestate, quam se asserebant, habere, illamque viderent et audirent et copiam haberent potestatis eiusdem sub forma publica et eidem domino nostro pape referrent. Qui domini cardinales vocaverunt nuncios supradictos et coram se venire fecerunt in domo prefati domini Tusculani die Mercurii, que fuit tercia die mensis Iunii, pontificatus eiusdem domini nostri pape anno V (1321), vid. marescallum Francie, Johannem de Arreblayo milites, Petrum Remigii et magistrum Andream de Florencia. A quibus nunciis prefati domini cardinales petierunt, quod ostenderent potestatem, quam haberent et procuracionem suam, et copiam de ea facerent sub forma publica, quia ipsi parati erant eos super illa audire et dictam copiam recipere et domino nostro prefato refferre, ut deliberare posset idem dominus noster papa, quid poterat facere cum nunciis memoratis, quia super hoc a prefato domino nostro potestatem habebant et speciale mandatum. Dumtaxat qui nuncii [nec pote]statem legerunt nec copiam fec[erunt nec illam osten]derunt, licet verbo dixissent, quod copiam facere ipsi non [voluissent] per predictos cardinales, quia eos super missis[?] [..... cogno]scent et ipsi pro se affuerunt [..] quidam [.....] vice [.....] instrumentem suum exhibentes ibidem.

## 9.

*Robert von Neapel quittiert über ein vom Papst empfangenes Darlehen auf die Zehnten von 10.000 Florenen als Subsidium für die Ausübung des Vicariats in Tusciem und in der Lombardei.*

Dat. Avignon, 1320 Juli 20.

*Orig. Perg. (vom Siegel nur noch die breite Pressel vorhanden), Vat. Arch. A. A. Arm. C 449, vgl. Mollat 12293.*

Robertus dei gracia rex Jerusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes. Quisque tenetur ex debito agnoscere bonam fidem, set ad id potius censetur regalis excellentia obligata. Et ideo testimonio presentium litterarum universis facimus manifestum, et ex certa scientia profiteamur maiestatem nostram reali numeratione, et ex integro liberali mutuo recepisse a sanctissimo in Christo patre et domino nostro domino Johanne sacrosancte et universalis ecclesie summo pontifice decem milia florenorum auri boni et ligittimi ponderis cunei Florenciae nobis liberaliter mutuante in subsidium vicariatus in partibus Tuscie et Lombardie civitate Janue eiusque districtu ac terris et locis ecclesie penitus exceptis per sanctissimum in Christo patrem e dominum dominum Clementem summum pontificem felicis recordationis culmini nostro concessi, et prefati domini nostri domini Johannis confirmacionis et approbationis munimine roborati exolvendorum ipsi domino nostro de decimis ex dicte sedis munificencia per ipsum excellentie nostre gratiose concessis in subsidium vicariatus prefati ad honorem S. matris ecclesie ex devotorum ipsius in partibus memoratis, prout littere apostolice concessionis dictarum decimarum se-

riosius continent et declarant expressim, et deliberato proposito et consulto concedentes, quod prefatus dominus noster summus pontifex dicta decem milia florenorum una cum aliis pecunie quantitibus per prefatum dominum nostrum summum pontificem nobis mutuatis et tam per nos quam per procuratores nostros sibi litteratorie vel alias obligatis deducere et retinere, sibique solvere possit de decimis memoratis; promittentes in verbo regie maiestatis pro nobis nostrisque successoribus et heredibus quibuscumque predictam deductionem retentionem et solutionem dictorum decem milium florenorum et aliarum premissarum pecunie quantitatum de decimis supradictis nos gratas ratas firmas et irrevocabiles perpetuo habituros nichilque nos dicturos facturos vel procuraturos tacite vel expresse directo vel per obliquum vel alio quoquo modo, quominus predicta omnia et singula iuxta premissorum seriem validam obtineant roboris firmitatem, illa omnia vallantes et promittentes sub cautelis clausulis et solemnitatibus oportunis. In quorum omnium testimonium et uberiorem securitatem imposterum presentes litteras fieri et pendenti maiestatis nostre sigillo iussimus comuniri. Datum Avinione per magistrum Matheum Filmarinum de Neapoli<sup>1)</sup>, iuris utriusque professorem, locumtenentem prothonotarii regni Sicilie, dilectum consiliarium familiarem et fidelem nostrum. Anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>, die vicesimo mensis Julii, tertie indictionis, regnorum nostrorum anno duodecimo<sup>2)</sup>).

1) Der Name, in anderer, flüchtiger Schrift, ist eigenhändig.

2) Rechts auf Bug: *R[egistra]ta*.

10.

*Protokoll über den Empfang von 10.000 Florenen durch Raynaldus de Roceyo und Angelus de Melfia, thesaurarii und Prokuratoren Roberts von Neapel, in Gegenwart des päpstlichen Auditors und anderer Zeugen.*

Dat. Avignon 1320 Juli 21.

*Notar. Instr. mit Siegel des Auditors an Pressel, Vat. Arch. A. A. Arm. C 462, vgl. Mollat 12294. Auf der Rückseite Spuren eines roten, eckigen Signets.*

11.

*Robert von Neapel quittiert ein vom Papst empfangenes Darlehen auf die Zehnten von 10.000 Florenen als Subsidium für die Ausübung des Vicariats in Tusciem und in der Lombardei.*

Dat. Avignon 1320 Sept. 18.

*Orig. Perg. mit zerbrochenem Thronsigel Roberts an gelb-roten Schnüren, Vat. Arch. A. A. Arm. C 458, vgl. Mollat 14392. Der Text ist wie n. 9. Links auf dem Bug: Registrata in cancellaria et penes prothonotarium et etiam in camera.*

12.

*Robert von Neapel stellt eine ausführlichere Quittung als n. 11 über dieselbe Summe von 10.000 Florenen aus.*

Dat. Avignon 1320 Sept. 18.

*Orig. Perg. mit kleinem Fragment des Thronsigels an breiter Pressel, Vat. Arch. A. A. Arm. C 459, vgl. Mollat 14392.*

Robertus *etc. wie n. 9 bis* summo pontifice, tradentibus numerantibus et liberantibus dominis G. dei gracia episcopo Massiliensi camerario et Ademario Amelii thesaurario eiusdem domini nostri summi pontificis liberaliter mutuante decem milia florenorum boni et puri auri, iusti et recti ponderis cunei Florencie per manus Raynaldi de Rocceyo consiliarii et Angeli de Melfia thesaurariorum familiarium nostrorum procuratorum et specialium nunciorum nostrorum ad hoc in subsidium vicariatus in partibus Tuscie et Lombardie civitate Janue eiusque districtu ac terris . . . . *etc. bis* quantitibus per prefatos dominum nostrum summum pontificem seu camerarium ac thesaurarium . . . . *etc. wie n. 9 bis* roboris firmitatem, ratificantes nichilominus ex habundanti obligacione promissione interpositas nomine et de mandato nostro per dictos procuratores nostros de predictis decem milibus florenorum apud dictos camerarium et thesaurarium nomine dicti domini nostri summi pontificis recipientes, prout in instrumento publico inde confecto per manus Nicolai notarii, Guillelmi de Buclano puplici apostolica et imperiali auctoritate notarii sub sigillo auditoris camere dicti domini pape et sub dato diei vicesimiprimi mensis Septembris anno a nativitate domini millesimo trecentesimo vicesimo indictione quarta seriusius continentur, reservato curie nomine, quod si processu temporis inveniantur, alie recognicionis littere nostre facte sub dato anni domini millesimi trecentesimi vicesimi et diei octavodecimi eiusdem mensis Septembris ac dicte quarte indictionis de predicta quantitate pecunie pro cassis nullis et initis habeantur, set presentes tantum unum habeant et vigore. In quorum *etc. wie n. 9*<sup>1)</sup>.

1) Links auf Bug: *R[egistra]ta in cancellaria et penes prothonotarium.*

## 13.

*Protokoll über den Empfang von 10.000 Florenen durch Raynaldus de Rocceyo und Angelus de Melfia, thesaurarii und Prokuratoren Roberts von Neapel, in Gegenwart des päpstlichen Auditors und anderer Zeugen.*

Dat. Avignon 1320 Sept. 19.

*Notar. Instr. mit Siegel des Auditors an Pressel, Vat. Arch. A. A. Arm. C 461, vgl. Mollat 14393. Auf der Rückseite Spuren eines roten, eckigen Signets, das in der Mitte noch einen Schild sichtbar werden läßt.*

## 14.

*Robert von Neapel stellt eine Quittung über ein vom Papst empfangenes Darlehen von 6.500 Florenen aus.*

Dat. Avignon 1321 Juni 26.

*Orig. Perg. (vom Siegel nur noch die Pressel vorhanden), Vat. Arch. A. A. Arm. C 460, vgl. Mollat 14403 mit falschem Datum.*

Robertus *etc. wie n. 9. Quisque tenetur etc.* Et ideo testimonio presentium litterarum notum facimus universis et ex certa sciencia profitemur maiestatem nostram reali numeratione et ex integro liberali mutuo recepisse a sanctissimo in Christo patre et domino nostro domino Johanne sacrosancte ac universalis ecclesie summo pontifice tradentibus nume-

rantibus et liberantibus in Christo patre G. dei gracia episcopo Massiliensi, camerario, et Ademario thesaurario ipsius domini nostri summi pontificis nomine eiusdem domini nostri per manus Raynaldi de Rocceyo consiliarii et Angeli de Melfia thesaurariorum et familiarium nostrorum procuratorum et specialium nunciorum ad hoc florenorum auri sexmilia quingentos in bonis et electis florenis auri legitimi ponderis et cunei Florentini nobis liberaliter mutuante, promittentes in verbo regie maiestatis pro nobis nostrisque successoribus et heredibus quibuscumque receptionem et habicionem dictorum florenorum auri sexmiliium quingentorum et obligaciones quaslibet per predictos thesaurarios et procuratores nostros nomine nostro factas, habentes ad hoc plenariam potestatem, prout in litteris procurationis sub maiestatis nostre sigillo eis datis de eadem quantitate plenius continetur, gratas ratas firmas et irrevocabiles perpetuo habituros, nichilque contra predictum vel premissorum aliquod nos dicturos facturos vel procuraturos tacite vel expresse directo vel per obliquum vel alio quoquomodo ac ea restituere reddere solvere et numerare integraliter et perfecte predicto domino nostro summo pontifici seu eius aud (!) eiusdem ecclesie camerario vel thesaurario ad omnem voluntatem et beneplacitum prefati domini nostri vel dictorum camerarii et thesaurarii, qui nunc sunt vel pro tempore fuerint, obligantes nichilominus proinde nos predictos heredes et successores nostros ac census redditus et proventus omnes et singulos regni nostri Sicilie et comitatum Provincie et Forcalquerii predictorum, valantes etiam et promittentes predicta omnia sub cautelis clausulis et sollempnitatibus oportunis. Volumus insuper et declaramus, quod predicta pecunia que, sicut proedicitur recepta est per predictos thesaurarios et procuratores nostros pretextu presencium non intelligatur aliquatenus duplicata. In quorum testimonium etc.